ПРОТОКОЛ № 1
РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ГОРОДА ЮГОРСКА

г. Югорск                                                                                                                     «21» мая 2013 года

Присутствовали:
Председатель:
Бодак М.И. - глава администрации города Югорска.
Шикина А.И. – секретарь, главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.
Члены Координационного совета:
Грудцына И.В. – начальник управления экономической политики администрации города Югорска.
Деревянко Д.Г. – представитель филиала Фонда поддержки предпринимательства – Югры в г. Советский, директор югорского филиала ООО «Окружной Бизнес-Инкубатор» в филиалах Югорска и Советского.
Лаптева О.П. – начальник отдела развития потребительского рынка управления экономической политики администрации города Югорска.
Бендус В.Н. – член координационного Совета, индивидуальный предприниматель.
Приглашены:
Соколов А.Н. - член Совета предпринимателей города Югорска.
Кедь М.М. - члена клуба экспертов-наставников молодых предпринимателей города Югорска.
Бушманова Е.И. – заместитель руководителя дополнительного офиса 8448/028 Няганского отделения Сбербанка России.
Козаченко И.А. – главный специалист ООО «Окружной Бизнес-Инкубатор» в филиалах Югорска и Советского.
Храпова А.Н. – заместитель генерального директора ООО «Группа компаний Югра-Ситипрофи».

Повестка дня:
1. Приветственное слово Бодака М.И., Деревянко Д.Г. и участников расширенного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства, посвященного декаде российского предпринимательства.
2. Награждение участников и победителей конкурса  молодежных бизнес-проектов «Путь к успеху!», победителей конкурса бизнес-идей среди учащихся  «Азбука бизнеса», победителя окружного конкурса фоторабот  «Малый бизнес Югры».
3. Обсуждение вопроса образования местного отделения «Ассоциации молодых предпринимателей» в городе Югорске.
4. Информация об избрании Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и формировании персонального состава выборщиков от муниципального образования в количестве 2 человек для делегирования в Ханты-Мансийск на общественное обсуждение.

Выступили:
1) Первый вопрос:
Бодак М.И., Деревянко Д.Г. обратились с приветственным словом ко всем участникам расширенного заседания координационного Совета, поздравили с наступающим Днем предпринимательства.
2) Второй вопрос:
Прошла церемония награждения участников конкурса молодежных бизнес-проектов «Путь к успеху!»:
- Симонов Сергей Олегович (мобильный цех по переработке ТБО);
- Коржавина Вера Васильевна (реконструкция зала для групповых занятий в студии йоги «Атма»);
- Калинин Вадим Сергеевич (студия народных промыслов «Золотой кедр»);
- Бахарева Олеся Вячеславовна («Цех по производству хлопчатобумажных перчаток»);
- Вахитова Ксения Сергеевна («Агентство по подбору домашнего персонала «Веста»;
- Мусатов Андрей Игоревич (развитие салона красоты «Лайм»);
- Мусатов Руслан Шакирович (производство биотоплива «Пеллет»).
Победителями признаны:
- Конищев Валерий Евгеньевич («Лазертаг-клуб «Блокпост»);
- Самохвалов Константин Михайлович (КФХ по разведению кроликов «Здоровый кролик»).
Денежными премиями администрации города Югорска в размере 50 000 рублей награждены:
- Калинин Вадим Сергеевич (студия народных промыслов «Золотой кедр»);
- Бахарева Олеся Вячеславовна («Цех по производству хлопчатобумажных перчаток»).
Все участники данного конкурса награждены сертификатами на льготное кредитование в Сбербанке.
Награждение победителей конкурса бизнес-идей среди учащихся  «Азбука бизнеса»:
10 классы:
- 1 место – Антонов Артем «Открытие автомойки»;
- 2 место – Кучера Юлианна «Группа досуга детей для дошкольного возраста»;
- 3 место – Володькина Анна «Служба курьерской доставки».
11 классы:
- 1 место (единственное) – Медведюк Алена «Цех по производству макаронных изделий «Макаронушка».
 За 3 место в окружном конкурсе фоторабот «Малый бизнес Югры» награждена Ирина Юрьевна Шмидт.

Благодарственными письмами за оказание помощи в проведении благотворительных мероприятий для вдов участников ВОВ награждены: Торопова И.А., Шахаров С.М., Самохвалов К.М, Крылов С.В.

3) Третий вопрос:
Деревянко Д.Г. рассказал общую информацию об общероссийской организации «Ассоциации молодых предпринимателей», об открытых филиалах на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и предложил молодым предпринимателям создать местное отделение
С ответным словом выступила Храпова А.Н., она от лица молодых предпринимателей города Югорска передала согласие на создание местного отделения и избрания состава актива, которое состоится 22.05.2013 в 19:30 под председательством руководителя регионального отделения «Ассоциации молодых предпринимателей» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Зеленским Д.Г.

4) Четвертый вопрос:
О.П. Лаптева рассказала общую информацию по избранию Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономной округе - Югре. Предпринимателям дано создание на общем совете выбрать и запротоколировать 2 кандидатов для делегирования в город Ханты-Мансийск 19.07.2013 для участия на выборах.

Решение:

Создать местное отделение «Ассоциации молодых предпринимателей» города Югорска.
[bookmark: _GoBack]

Председатель  Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Югорске,
глава администрации города Югорска                                                                              Бодак М.И.